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RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

& O

DE * Arq. Agustin Benicio Morales Cruz - Responsable de GestioNeds

Arq. Gustavo Rubén Robledo Cardozo - Profesional en Disefid
Lic. Vladimir Alex Quispe Luna- Técnico III en Contrataciones

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y 'RECOMENDACION PROCESO DE

CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

. MUNICIPIO DE EUC,ALIPTUS - FASE (IV) 2023 - ORURO” TERCERA
CONVOCATORIA, CODIGO INTERNO: AEV-OR-DC024/23

FECHA : Oruro, 31 de enero de 2024

1. ANTECEDENTES

0021/2024 de fecha 17 de enero de 2024 la Unidad de Gestidn de Proyectos a
través de Arq. Gustavo Rubén Robledo Cardozo. emite informe de justificacion
y solicitud del proceso de contratacion “"PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (1v) 2023 -
ORURO” TERCERA CONVOCATORIA, cépIGo INTERNO: AEV-OR-
DC024/23

v Solicitud de Autorizacién: Mediante Informe AEV/DIR.ORU/AGP_INF/Nro. /

v Autorizacion y Aprobacién del DCD: Segun Resolucién Administrativa R.A.D.
No. 004/2024 de fecha 17 de enero 2024 el responsable de Contratacién Directa
(RCD) autorizé el proceso de contratacién y aprobd el documento de

. contratacion del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (IV) 2023 - ORURO” TERCERA

CONVOCATORIA, CODIGO INTERNO: AEV-OR-DC024/23

v Publicacién: El Documento de Contratacién Directa fue publicado en la pagina
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 17 de enero del 2024,

v Comisién de Evaluacién y Calificacién: La designacion de la Comisidon de
Evaluacion y Calificacién fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/NO©
003/2024 de fecha 18 de enero de 2024

v Presentacion de Propuestas: Hasta horas 09:30 de 26 de enero de 2024 se
presentaron los siguientes proponentes:

iConstruyendo
nueves suenos!
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PROPONENTE i RA
s FECHA | HORA

N©°

SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-
i BALT Y CONSTRUCTORA 26/01/2024 09:21
CONSULTORA "ROMAEM"
EMPRESA CONSTRUCTORA
2 FERCOMBOL | 26/01/2024 ] 09:22

o Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacién Directa, la Comisidn de Evaluacion y Calificacion efectuo la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

. 2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacidn de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construcciéon y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedio a revisar la informacién de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para /
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacién de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
= CONTRATOS DESISTIMIENTO DE |
No PROPONENTES RESUELTOS A CONTRATOS A LA
LA FECHA FECHA
1 | SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST- '
BALT Y CONSTRUCTORA | NINGUNO NINGUNO
CONSULTORA "ROMAEM" '
2 EMPRESA CONSTRUCTORA ' NINGUKIO NIN_GUN;
& FERCOMBOL J ‘

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacién en el SICOES (Ver anexo N°e 1).

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

N© PROPONENTES OBSERVACIONES |
1 SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALT Y NINGUNO
CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM"
2 EMPRESA CONSTRUCTORA FERCOMBOL Kirladis
Constmyande

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra mg@%ﬁgsuaﬂas‘
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participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI):

e PROPONENTES OBSERVACIONES |

1 SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALT Y &;NGUNO |
CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM" |

2 | EMPRESA CONSTRUCTORA FERCOMBOL | ——

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

La Comision de Evaluacion y Calificacién, procede a calificar las propuestas segun el sistema de
. evaluacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisiéon de Evaluacién y Calificacién, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccion y adjudicacién establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades: : /

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua ¢ descalifica aplicando el siguiente formulario:

\

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

“PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
IMUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (IV) 2023 -

Objeto de la contratacion  : 'ORURO” TERCERA CONVOCATORIA, CODIGO
iINTERNo: AEV-OR-DC024/23

SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALTY
@QNSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM"

Nombre del Proponente

Numero de Paginas de la propuesta ! {161 paginas ;
Propuesta econémica : 12.646. 038,27 Bolivianos
REQUISITOS EVALUADOS Verificacién Evaluacién Preliminar do
(Acto de Apertura) {Sesién Reservada) PS'
L]
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PRESENTO
sl NO p S Ay CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS
3-4 B
X
1 Formulario A-1. Presentacién de Propuesta
2. Formulario A-2b. Identificacién del Proponente X | © X
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) X PIRLRELY X
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. X i £
5.  Formulario B-1. Propuesta Econdmica X 19716 .
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica & 139 X
. 7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales. X FE %
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
8. Formulario A-2c ldentificacion de Integrantes de la Asociacion X 19-37 X
Accidental. :
9. Formulario A-3. Experiencia Genetal y Especifica del X 45-48 X

Proponente.

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-
BALT Y CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM", se pudo verificar que la misma cumple
con el FORMULARIO A-1 ademas FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida de! Personal, siendo que el
personal propuesto se encuentra HABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

Asimismo, de la revisién realizada se pudo verificar que el proponente: SOCIEDAD ACCIDENTAL
"CONST-BALT Y CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM", cumple con lo solicitado en los

TDR’s y DCD.

Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA y procede para la siguiente etapa de calificacion.

FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

“PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL |

MUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (1IV) 2023 -

Objeto de la contratacién

'ORURO” TERCERA CONVOCATORIA, CODIGO
INTERNO: AEV-OR-DC024/23

EMPRESA CONSTRUCTORA FERCOMBOL

Nombre del Proponente

Numero de Paginas de la . }
propuesta ’ l

1139 paginas

T T T T T T T R T
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Propuesta econémica 2.645.471,19 Bolivianos
|
LR licacion Evaluacion Preliminar
Acto de Apertur
REQUISITOS EVALUADOS ( pertura) (Sesion Reservada)
| PRESENTO LAt
Sl NO gina CONTINUA | DESCA_LIFICA
DOCUMENTOS
Formulario A-1. Presentacién de Propuesta e X 1-2 X
_ldentificacion del Proponente
Garantia de Seriedad de Propuesta X - 3 X
. Formulario A-2a. ldentificacion del Proponente X 4 X
Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del | X 27-29 X
Proponente. ]
Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X | 71-94 X
Formulario B-1. Propuesta Econémica X | Veged X
= : _ | - _
Formulario C-1. Propuesta Técnica X 182 X
Formulario C-2. Condiciones Adicionales X L X

De la revision de la propuesta presentada por el proponente: EMPRESA CONSTRUCTORA
FERCOMBOL, se pudo verificar que la misma cumple con el FORMULARIO A-1 ademds
FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal, siendo que el personal propueste se encuentra
HABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

Asimismo, de la revisién realizada se pudo verificar que el proponente: EMPRESA
CONSTRUCTORA FERCOMBOL, cumple con lo solicitado en los TDR's y DCD.

. Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA Y procede para la siguiente etapa de calificacion.
3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método de seleccién
y adjudicacién determinado para el proceso de contratacién es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo.

La evaluacion de propuestas se realizard en dos (2) etapas, con los siguientes puntajes:

v' TERCERA ETAPA: Propuesta Economica (PE) : 30 puntos
¥ SEGUNDA ETAPA: Propuesta Tecnica (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Errores Aritméticos En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Doc jg endo
Contratacion Directa la Comisién de Evaluacién y Calificacion proc%gggg ye ¥
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente: sSUenos:

S A R 7 A e s
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~ FORMULARIO N° V.2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (IV) 2023 - ORURO”

Objeto de la| Y
Contratacion T ERCERA CONVOCATORIA, CODIGO INTERNO: AEV-OR-
DC029/23
PUNTAJE
_ VALOR LEIDO DE LA MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
g : PROPUESTA REVISION ARITMETICA ECONOMICA
N NOMBRE DEL PROPONENTE (30 PUNTOS.)
pp MAPRA (*) il

| P,

1 |SOCIEDAD ACCIDENTAL
L1 "CONST-BALT Y CONSTRUCTORA |  2.646.038,27 Bs. 2.646.038,27 Bs. | 29.99
CONSULTORA "ROMAEM"

2 iEMF’RESA CONSTRUCTORA
FERCOMBOL

2.645.471,19 Bs | 2.645.471,18 Bs. ‘ 30,00
f |

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto lefdo de la propuesta (pp) debe trasladarse a Ia casilla Monto
Ajustado por Revision Aritmética (MAPRA),

* Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica del proponente SOCIEDAD
ACCIDENTAL "CONST-BALT Y CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM", luego del calculo

de errores aritméticos, NO presenta diferencias Y su propuesta econdémica se encuentra dentro del
precio referencial.

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica del proponente EMPRESA

CONSTRUCTORA FERCOMBOL, luego del calculo de errores aritméticos, presenta diferencias
dentro de lo permitido y su propuesta econémica se encuentra dentro del precio referencial.

Determinacion del puntaje de la Propuesta Econémica: En cumplimiento al
numeral 20.1 del Documento de Contratacidon Directa, la Comisién de Evaluacion vy
Calificacién procedié con la evaluacidén de la propuesta econémica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:
5 PAMYV * 30

! PA,
Resultados Evaluacién Econémica:

EMPRESA CONSTRUCTORA FERCOMBOL :  30.00 puntos.

SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALT Y CONﬁﬁmimuygndc
CONSULTORA "ROMAEM": 29.99 puntBdEVos SUIENOS!
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3.2.2. EVALUACIONDE'LA PROPUESTA TECNICA

AL G5

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacién
Directa, se procede con la evaluaciéon de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas
La propuesta del proponente: SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALT Y

CONSTRUCTORA CONSULTORA "ROMAEM”, fue evaluada considerando el cumplimiento
de las condiciones minimas requeridas, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE.

v Experiencia de la Empresa.

CUMPLE / NO
~ CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con experiencia en actividades de
. construccién  y/o de  consultorfas  realizadas,

relacionadas al rubro constructive dcapaciytaci()n en

areas técnicas en el sector constructive, contabilizada
en los dltimos 15 afios. CUMPLE
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a 0.5 veces el
precio referencial.

RESPALDO

Formulario A-3 ‘
de su propuesta ‘

EXPERIENC!A ESPECIFICA

La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora serd
en temas relacionados a la construccidén de |
edificaciones U obras similares (infraestructura )
urbana), capacitaclones o asistencia técnica en el Formulario A-3
sector de construccién. CUMPLE q

La Entidad Ej’ecutora debe demostrar experiencia e su propuesta ‘
especifica por un monto equivalente a 0.25 veces el

| precio referencial. ‘ j—

v Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CUMPLE /

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

NO CUMPLE
. TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA) ;
Experiencia Genergl: _ ' | | Formulario A-4 de su
;I"odz_:\ su experiencia en trabajos de su area profesional y/o — . propuesta
ecnica. ‘ péginas 77-78 de su |
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 24 propuesta
meses. |
EDUCADOR SOCIAL |
Experiencia General: | Formulario A-4 de su
Iodg su experiencia en trabajos de su area profesional y/o — ‘ propuesta
ecnica. ’ paginas 95-96 de su
Tiempo minimo de experiencia especifica {en Meses): 18 | praguesta
meses. I
Técnico Almacenero | Formulario A-4 de su |
Experiencia General: propuesta
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o CUMPLE j= 104-105 d '
técnica. PR : y ll
L | | supCemstruyendo
nuevos SUenos!
La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
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meses.

Tiempo minimo de éxperiencia especifica (en Meses): 12

v Equipo, Maquinaria, Vehiculos y Otros.

PERMANENTE _
. . CUMPLE / NO
DESCRIPCION UNIQA_D _ (_.‘.ANTIDAD CUMPLE RESPALDO
Camioneta
Mitsubishi £ 200
PLACA
Camioneta mayor o igual a 2350cc., todo 5174BFB Ruat
terreno en dptimas condiciones de ;
1 funcionamiento con un maximo de 10 afios Unid 2 eAUNEREEE ?51 7089 |
de antigiiedad Camioneta Toyota |
Hilux PLACA |
5671NPH Ruat
3290830
Volqueta Volvo
FH13 PLACA
4458FYF Ruat
Voiqueta o camién mayor o igual a 5.7 tn en 2027740 |
2 | buenas condiciones de funcionamiento de Unid 2 CUMPLE Vol Volvo FH |
una antigliedad de hasta 20 afios olgueta Volvo |
PLACA |
| 3047YLD Ruat
| 0989831
| i =
3 | Mezcladora de 120 it Unid 2 CUMPLE FRUMUBECge
| su propuesta
4 | Vibradora Unid 2 | cumpe | Formulario C-1de
su propuesta
5 | Compactadora Manual Tipo Saltarin Unid 1 [ CUMPLE Formulario C-1 de
| | su propuesta

A REQUERIMIENTO (A SER DEFINIDO POR EL

6 | Motocicleta en buenas condiciones

Urid 1 CUMPLE

' Motocicleta Enduro

HONDA XR
PLACA
4667PGD Ruat
2251288

7 | Generador eléctrico

Unid 2 CUMPLE

Formulario C-1 de
su propuesta

8 | Bomba de agua

Unid 1 CUMPLE

Formulario C-1 de
su propuesta

9 | Otros

Continuando con la evaluacidén técnica, en cumplimiento con el numerai 20.2 del
la Comision de Evaluacidén y Calificacion procede
con la evaluacidon de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple

Documento de Contratacion Directa,

segun el formulario V-3.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas
La propuesta del proponente: EMPRESA CONSTRUCTORA FERCOMBOL, fue evaluada

considerando el cumplimiento de las condiciones minimas requeridas, aplicando la- metodolg

CUMPLE/NO CUMPLE.

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalia No. 417 esg, Av. 20 de Qctubre
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v Experiencia de'ia Empresa.

EBIAD0 M URTECENAN 5

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO RESPALDO

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con experiencia en actividades de
construccion  y/o  de  consultorias  realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitacion en
areas técnicas en el sector constructivo, contabilizada

en los ultimos 15 afios. CUMPLE
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a 0.5 veces el
precio referencial.

Formulario A-3
de su propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA

La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora sera
en temas relacionados a la construccién de
edificaciones u obras similares (infraestructura !
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el Formulario A-3
sector de construccidn. CUMPLE

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia de su pr0pue3ta
especifica por un monto equivalenté a 0.25 veces el

precio referencial.

v'  Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CUMPLE /

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

NO CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experiencia General: Formulario A-4 de su
| Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o |
técnica. CUMPLE , pFOpuesta .
paginas 71 de su
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 24 RIORLESE ,
meses. - |
EDUCADOR SOCIAL |
Experiencia General: Formulario A-4 de su '
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o propuesta |
técnica. CUMPLE . |
paginas 76-77 de su ‘
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 18 EIRLES |
Técnico Almacenero |
$xgeriencia General: bioe d . - ‘ | Formulario A-4 de su
oda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o | i
técnica. CUMPLE _Propuesta
| paginas 84-85 de su
Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 12 | eI eRLES
meses. |

v Equipo, Maquinaria, Vehiculos y Otros.

PERMANENTE

CUMPLE / NO

N° DESCRIPCION - - UNIDAD CANTIDAD =" o o

- RESPALDO

| Camioneta Toyota

|
| Camioneta mayor o igual a 2350cc, todo

| terreno en dptimas condiciones de . ' Hilux PLACA
funcionamiento con un maximo de 10 afios Wi ! CUMPLE |  4509UGC Ruat I'?;."dc:
de antigliedad | 203662 PNOSE
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Volqueta Forland

‘ Volqueta o camion mayor o igual a 5 7 tn en | PLACA
2 | buenas condiciones de funcionamiento de Unid 1 | CUMPLE ! )
una antigliedad de hasta 20 afios 3867ZAU Ruat
| 1471571
I | =
F o1
3 | Mezcladora de 120 It Unid 2 CUMPLE ‘ oTTaraC- e
su propuesta |
Formuiario C-1
4 | Vibradora Unid 2 CUMPLE ‘ m ae ‘
B sul _pﬁpuesta
" Formulario C-1 de |
5 | Compactadora Manual Tipo Saltarin Unid 1 CUMPLE | “
| su propuesta

RIMIENTO (A SER DEFINIDO POR EL Fl_SCAE.-}= e R lEe
Motocicleta

Pegasus
6 | Motocicleta en buenas condiciones Unid 1 Power150 PLACA |
CUMPLE
‘ 5408GAD Ruat

2806203 |

. 7 | Generador eléctrico Unid 2 CUMPLE | Formulario C-1 de
su propuesta |

) Formuiario C-1 de
8 | Bomba de agua Unid 1 CUMPLE | |

| | su propuesta
9 IOtros

Continuando con la evaluacién técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion procede
con la evaluacién de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple
segun el formulario V-3.

; FORMULARIO V-3 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES ]
SOCIEDAD ACCIDENTAL ' [
"CONST-BALT Y EMPRESA
CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA Proponente C Proponente D
EXBERIGNCLH CONSULTORA FERCOMBOL £ |
) "ROMAEM" | |
No No No No |
Cumple Eurviia Cumple cumple Cumple | cumple Cumple ‘. cumple_|
Formulario A-3 Experiencia | i |
General y Especifica del v ‘ % |
Proponente. . | | |
Formulario A-4 Hoja de 7 P ‘ ' ' .
Vida, del Personal | ] | |— . — |
METODOLOGIA CUMPLE | (sefialar si cumple (sedalar si cumple | (sefialar si cumple [
|[CUMPLE/NOQ CUMPLE o no cumple) onocumple) | onocumple) |

G b AU S S M B

Q&%‘s&w@-&'&&w@w»@b‘v»@&%-t-\'Ji«"i-‘»'m;':»»:'\'&"m‘k*’w"w“*:»&‘r&’-.v-%NF"@»’wﬁ’c@%&%b&'\»&&w@w‘v@%ﬁ%ﬁ e .&Lw e
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PROPONENTES !

SOCIEDAD ACCIDENTAL I '

"CONST-BALT Y EMPRESA ‘
Formulario C-1 CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA Proponente C Proponente D

(Llenado por la Entidad) CONSULTORA FERCOMBOL
‘ROMAEM"
No No No No
Cumple dakipie Cumple TS} S Cumple Kitagle Cumple _cumple |°s!




EOM
HiCﬁiEN'f'ENARiO DE
BOLIVIA
l[_O_bjetwos
|Alcance
Metodologia
I‘Organigrama

/]

AEVIVIENDA

AATMCIL ERTATAL D VIVEENEA

Plan de trabajo
Equ
Pz_otros.

METODOLOGIA

CUMPLE/NO CUMPLE

ipo, maquinaria, vehiculos| p o

AT

LIVIA

Métodos constructivos

‘ CONDICIONES
ADICIONALES

‘ Formulario C-2

‘ (Llenado por la entidad)

PROPONENTES i

(sefialar si cumple | (sefalar si cumple (Teﬁ?le?si?unTpE_l
o no cumple) o no cumple) _0 no cumple)

SOCIEDAD
ACCIDENTAL "CONST-
BALT Y
CONSTRUCTORA
CONSULTORA

'ROMAEM"

Puntaje Obtenido

Puntaje
Asignado

CONSTRUC

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE

LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente

| demuestre un monto superior|
al monto minimo requerido en

‘ la experiencia especifica, se
asignard 2 Puntos por cada 0.5

| veces adicionales, hasta un
maximo de 10 puntos. (Para
la  puntuacién solo se
tomara en cuenta
experiencia en el Sector
Piiblico)

10 10

'EXPERIENCIA ESPECIFICA:
TECNICO OPERATIVO DE
/AREA (TOA) ‘
Se asignard 1,5 puntos porI
cada 6 meses adicionales al|
solicitado, hasta un maximo de
6 puntos
[EXPERIENCIA
EDUCADOR SOCIAL
Se asignard 1,5 puntos por
cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un méaximo de
& puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

TECNICO ALMACENERO
Se asignard un 1 punto por
cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un maximo de
3 puntos.

| |
ESPECIFICA: | '

EMPRESA

FERCOMBOL

Puntaje Obtenid

TORA PROPONENTE C [ PROPONENTE D |

L el
btenido |

I_ Puntaje Obtenido Puntaje O

[¢]

|INUMERO

ADICIONAL
Se asignard 1 punto, por cada
Constructor Albadil adicional,
hasta un méximo de 3 puntos,
dicho personal debera cumplir
lo requerido en el TDR.

DE PERSONAL|

PARTICIPACION

PERSONAL FEMENINO
Se asignara 1 punto, por cada |

| Constructor Albafil femenino, |
hasta un méximo de 2 puntos,|

DE

2

e

Oficinas departamentales: La

e —
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aNo. 417 e
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dicho personal deberd cumplir
lo requerido en el TDR. |
EQUIPOS/MAQUINARIA, :
VEHICULOS y OTROS ‘

/

AEVIVIENDA

AOERCICERTATUL DA VIRENDA

BOLIVIiA

MINISTERIT JN’ Jl'".il'n“ll‘-l CA8,
SERVIIOS T YIRS

La calificacion se realizara al
Equipo Permanente propuesto de
acuerdo al siguiente detalle:

D A la Propuesta que oferte
mas Camionetas se le [
asignard 2 Puntos, al resto |
de propuesta se asignara el
puntaje directamente
proporcional.

*A la Propuesta que oferte mas

Volquetas y/o Camiones se le

asignaré 3 Puntos, al resto de

propuesta se asignara el puntaje
directamente proporcional.

PUNTAJE TOTAL DE LAS

(sumar los (sumar los

CONDICIONES
ADICIONALES

35

32.50

25.00

puntajes
obtenidos de
cada criterio)

puntajes
obtenidos de
cada criterio) |

Nota: La Comisién de Evaluacion y Calificacién obligatoriamente, deberd realizar la Justificacién del puntaje obtenido|
producto de Ia evaluacién, por cada condicién adicional propuesta de cada proponente. f, |

e = o |

SOCIEDAD |
|
RESUMEN ~DE = LAl o nraJE "égr\%%g/:\rfTLY s |
EVALUACION : CONSTRUCTORA PROPONENTE C PROPONENTE n |
TECNICA ASIGNADO CONSTRUCTORA FERCOMBOL
CONSULTORA

"ROMAEM" |
Puntaje de la evaluacion 35 35 35 (si cumple asignar | (si cumple asignar ‘
CUMPLE/NO CUMPLE L - 35 puntos) 35 puntos) =
Puntaje de las
Condiciones Adicionales 72 Fart B _‘25'00 .
PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUACION DE LA
PROPUESTA  TECNICA 20 67.50 60
(PT)

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la
Comisién de Evaluacién y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V-4 ) ]
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA
Los factores de evaluacion deberdn determinarse de acuerdo con lo siguiente:

“ 2 PUNTAJE
ABREVIACION DESCRIPCION ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econdmica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
iConstruyendo
nuevos s@Nos!

e e o i e e
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RESUMEN DE EVALUACION SOCIEDAD ACCIDENTAL EMPRESA
"CONST-BALT Y
CONSTRUCTORA et e TR A
FERCOMBOL
CONSULTORA "ROMAEM”
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta
Eeonbnics 29.99 puntos 30.00 puntos
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta
Técnica 67.50 puntos 60.00 puntos
PUNTAJE TOTAL 97.49 puntos 90.00 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina gue la propuesta de la SOCIEDAD
ACCIDENTAL "CONST-BALT Y CONSTRUCTORA CONSULT ORA "ROMAEM" obtuvo
97.49 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de
contratacién,

. 4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
SOCIEDAD ACCIDENTAL '"CONST-BALT Y CONSTRUCTORA CONSULTORA
"ROMAEM" , alcanzb un puntaje 97.49 sobre 100 puntos y cumplié con la mayoria de las
condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacién Directa del “PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE EUCALIPTUS - FASE (IV) 2023 -
ORURO"” TERCERA CONVOCATORIA, CODIGO INTERNO: AEV-OR-DC024/23, por
un monto de 2.646.038,27 Bs. Dos Millones Seiscientos Cuarenta y Seis Mil Treinta
y Ocho 27/100 Bolivianos, por un plazo de ejecucion de la consultoria de 150 (Ciento
Cincuenta) dias calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector
del Proyecto a la SOCIEDAD ACCIDENTAL "CONST-BALT Y CONSTRUCTORA
CONSULTORA "ROMAEM"” con Representante Legal Edgar Rodrigo Soto Gonzales
CI. 4073860 , por haber obtenido 97.49 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y
. haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD y
los Términos de Referencia.
Sin embargo, en su condicién de RCD, podra aprobar el presente informe Yy Sus recomendaciones
o solicitar su complementacién o sustentacion, conforme establece el inciso d), del Articulo 22, del
Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Material de Construccién y Servicios de
Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, aprobado
mediante Resolucién Administrativa N°010/2022.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacién y Calificacion:

ABMC/ VAL GETT—— T k‘ =__"'j_’-"'_""i /.{; = - ic@“stfuye“ 50

o arch L i/ nuevos Suaﬁeﬁ!
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